расследованию преступлений в сфере коррупции и экономики Следственного комитета 
при МВД РФ, сейчас на пенсии. 

Согласно представленным документам и объяснениям, через корпорацию 
«Двадцатый трест», при непосредственном участии Путина В.В., осуществлялись 
финансовые операции по переводу денежных средств в размере 28.000.000 (двадцать 
восемь миллионов) долларов США в ряд иностранных государств, включая Соединённые 
Штаты Америки, Великобританию, Швецию, Федеративную Республику Германия, 
Ирландию, Бельгию, Королевство Испания и Финляндскую Республику. При этом 

основная часть указанных переводов направлялась в Испанию и Финляндию через

[...]

Как следует из материалов дела, в период с сентября 1998 года по июль 1999 
года Финк на арендованном в Австрии автомобиле совершил не менее семи поездок в 
Мадрид и Милан, в ходе которых получил от Сааведры наличные денежные средства в 
общей сумме около 1.642.000 (один миллион шестьсот сорок две тысячи) швейцарских 
франков. Указанные денежные средства передавались без оформления каких-либо 
расписок или договорных документов, помещались в дорожную сумку и перевозились 
Финком в багажном отделении автомобиля на территорию Княжества Лихтенштейн. Эти